in papiro et tria  volumina dite cremesis in carta, deposita penes dictum  

Franciscum Marchexium, pro ipsis vendendis, et que liceat vendere, 

ita quod si vendentur possit sibi ipsi satisfacere de dictis ducatis, 

octo in totum, seu pro tanta parte quanta capiet eorum processus. 

Ita quod si ad tantum non ascenderit, teneantur solvere id quod de

ficiet, et si libri non vendentur teneatur solvere dictos ducatos octo 

elapsis mensibus sex ipso domino Francisco restituente libros. Prop- 

terea salvis premissis et quibuscumque aliis promissionibus factis 

per eos ipsi domino Francisco et sotiis, que ipsi Lambertus' et An

to n iu s ................... (1) ipse dominus Franciscus suo nomine et nomine

sotiorum pro quibus de rato etc. sub etc. quitavit dictos Antonium  

et Lambertum presentes, ab omni eo quod petere posset ab eis occa

xione sotietatis inite e vigore instrumentorum etc.

Acto quod dictus dominus Franciscus teneatur restituere ipsi Lam 

berto certas raubas et asnensia ac libros quos habet ex suis.

Item acto quod dicti Lambertus et Antonius teneantur conservare 

indemnes ipsos dominum Franciscum et sotios ab omni molestia que 

inferri posset per Carolum Imperialem occaxione pensionis domus a 

mensibus quatuor citra et etiam- per Lucam Sacum pro tempore quo 

steterunt in domo sua, ac quibuscumque creditoribus occaxione dicte 

artis.

f  die ea hora et loco, presentibus Philippo et Julio quondam Simonis

de Bozolo.

Dictus Lambertus confessus prefato domino Francisco presenti, 

sibi fuisse restitutas vestes, asnensia et libros de quibus eidem tene

batur vigore dicti instrumenti.

(1) Guasto.

( 445 )
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Baldassarre Cordero da Mondovi si dichiara obb lig a to  d i 35 ducati 

d’ oro a Lamberto di Delft, per istrumenti ed arnesi tipografici 

dallo stesso vendutigli, e per i quali vengono a p a tti.

1472, 20 giugno

(A tto del notaro Lorenzo de C os ta , 

filza 5, num. 285. Archivio dei n o ta r i)

Confessio et pacta.

In nomine Domini amen. Baldasar Corderius de M onterega li filius 

Blaxini, major annis viginti quinque ac palam e t publice negocians, 

sciente, paciente et non contradicente dicto B lasino eius p a tre , sponte 

et ex certa scientia nulloque ju r is  vel facti errore  ductus seu modo 

aliquo circumventus, confessus fuit et in veritate publice recognovit, 

Lamberto condam Laurentii de D elfet, presenti s t ip u la n ti et reci

pienti pro se et heredibus suis se eidem Lam berto dare et solvere 

debere ducatos terginta quinque auri largos ad soldos quinquaginta 

quinque pro singulo ducato, pro resto ducatorum qu inquag in ta  quinque 

precii dimidia ipsi Lamberto spectanti ex certis arnensibus et sup- 

peletibus et instrumentis pro arte impressure l i t t e r a r u m , que erant 

comunia inter ipsum Lambertum parte una, e t A n to n ium  condam 

Andree Mathie de Antuerpia, parte altera, eidem B a ld asa r i venditis et 

consignatis, pro dicta dimidia, per dictum Lambertum  seu a lium  pro eo.

Renuncians dictus Baldasar dicto Lamberto presenti et stipulanti 

pro ut supra, exceptioni suprascripte confessionis u t supra non facte 

reique sic ut supra et infra non esse vel non fuisse, seu sic non se 

habentis vel aliter se habentis, doli, metus in fa c tum  ac tio n i, condi

cioni, sine causa vel ex iniusta causa et omni a l i i  ju r i .

Quos quidem ducatos trigintaquinque auri, dictus B a ldasar promissit 

et solvere convenit dicto Lamberto presenti e t s t ip u la n t i , pro ut 

supra, dare et solvere eidem Lamberto aut le g ip tim e  persone pro

D O C U M E N T O  V .
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eo aut hic Janue, aut Saone, in modum et per terminos infrascriptos. 

Videlicet ducatos viginti intra menses tres proxime venturos, et 

reliquos ducatos quindecim ad complementum dictorum ducatorum  

triginta quinque infra menses sex ex nunc proxime secuturos omni 

exceptione remotta.

Acto tamen in presenti instrumento et qualibet ipsius parte, pacto 

expresso et solemni stipulatione vallato, quod dictus Baldasar teneatur 

et obligatus sit, et ita promissit dictus Baldasar dicto Lamberto, pre

senti stipulanti et recipienti ut supra, solvere-pro dicto Lamberto, 

ultra predicta, spectabilibus iuris utriusque doctoribus dominis F ran 

cisco Marchexio, Luce de Grimaldis, et Francisco Pammoleo, ducatos 

viginti duos auri, et ultra creditoribus dicti Lamberti, usque in sum

mam ducatorum decem auri; Preterea dictus Lambertus sciens dictum  

Baldassarem emisse dicta arnensia, suppelletilia, et instrumenta, ac 

fecisse alia de quibus supra, sub spe infrascripte promissionis sibi 

flende per ipsum Lambertum, volens que promissit observare ; Sponte 

et ex certa scientia promissit et solemniter convenit dicto Baldasari 

presenti, stipulanti, et recipienti pro se et heredibus suis dictam  

artem impressure litterarum, nullo unquam tempore in aliqua mundi 

parte exercere, seu exerceri facere, eamque neminem edocere in totum